Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»
Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.08.2015 № 552
пгт. Ноглики

О  внесении  изменений  в
постановление  администрации
муниципального  образования
"Городской  округ  Ногликский"  от
25.07.2014  №  487  (в  редакции  от
15.08.2014 № 539, от 22.05.2015 № 344)

В  соответствии  с  постановлением  администрации  муниципального
образования «Городской округ Ногликский» от 03.10.2013 № 594 «Об утверждении
Порядка  принятия  решений  о  разработке  муниципальных  программ
муниципального образования «Городской округ Ногликский», их формирования,
реализации и проведения оценки эффективности реализации», руководствуясь ст.
36  Устава  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»,
администрация  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  постановление  администрации  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский» от 25.07.2014 № 487 (в редакции от 15.08.2014 №
539,  от  22.05.2015  №  344)  «Об  утверждении  муниципальной  программы
«Стимулирование  экономической  активности  в  муниципальном  образовании
«Городской округ Ногликский» на 2015-2020 годы» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 раздела 6 Приложения № 1 «Подпрограмма 1 «Развитие малого и
среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Городской округ
Ногликский»  на  2015-2020  годы»  дополнить  подпунктом  2.6  следующего
содержания:

«2.6.  Субсидии  субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства  на
возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования.

В рамках данного мероприятия субсидии предоставляются для возмещения
затрат  на  приобретение  производственно-технологического  оборудования  для
создания  и  (или)  развития,  и  (или)  модернизации  производства  товаров,
выполнения работ, оказания услуг.».

1.2.  Раздел  1  приложения  №  4  «Развитие  малого  и  среднего
предпринимательства  в  муниципальном  образовании  «Городской  округ
Ногликский» на 2015-2020 годы» изложить в новой редакции:

«Приложение № 4

ПЕРЕЧЕНЬ
программных мероприятий муниципальной программы «Стимулирование

экономической активности
в муниципальном образовании «Городской округ Ногликский» на 2015-2020

годы»

N
п/п

Наименование
мероприятий

Сумма затрат по годам
тыс.руб.

Общая
сумма
затрат

тыс.руб.

2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Наименование подпрограмм:
1. «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Городской округ Ногликский» на 2015-2020
годы»

1.1. Организационное
обеспечение
субъектов МСП

Всего 120 120 120 120 120 120 720

в т.ч. МБ 120 120 120 120 120 120 720
1.1.1.

Формирование
базы  данных  и
ведение  реестра
субъектов  МСП.
Анализ
деятельности
предприятий
МСП

- - - - - - -

1.1.2. Организация
работы
консультативного
совета,  семинаров
или  иных
мероприятий  по
вопросам
развития МСП

- - - - - - -

1.1.3. Организация и
проведение
конкурсов с
участием
субъектов МСП

Всего 120 120 120 120 120 120 720

в т.ч. МБ 120 120 120 120 120 120 720

1.1.4. Ведение  реестра
субъектов  МСП –
получателей
поддержки

- - - - - - -

1
1.2.

Финансовая
поддержка
субъектов МСП

Всего 2663,8 1830 1880 1930 2040 2090 12433,8
в т.ч. МБ 939 980 1000 1000 1070 1070 6059

ОБ 1724,8 850 880 930 970 1020 6374,8
1

1.2.1.
Субсидии  на
возмещение  части
затрат  на  уплату
процентов  по
кредитам  и  части
лизинговых
платежей  по
договорам
финансовой
аренды (лизинга)

Всего 922,4 1150 1150 1200 1200 1250 6872,4
в т.ч. МБ 25 500 500 500 500 500 2525

ОБ 897,4 650 650 700 700 750 4347,4

1
1.2.2.

Субсидии  на
открытие
собственного дела
начинающим
субъектам  малого
предпринимательс
тва

Всего 900,8 350 380 380 470 470 2950,8

в т.ч. МБ 250 150 150 150 200 200 1100
ОБ 650,8 200 230 230 270 270 1850,8

1
1.2.3.

Субсидии
субъектам  МСП
на  реализацию
программ
повышения
энергоэффективно
сти

Всего 100 100 120 120 120 120 680
в т.ч. МБ 100 100 120 120 120 120 680

1.2.4. Субсидии  на
возмещение
затрат  субъектов
МСП  на
проведение
специальной
оценки  условий
труда

Всего 100 130 130 130 150 150 790

в т.ч. МБ
100 130 130 130 150 150 790

1
1.2.5.

Субсидии  на
возмещение  части
затрат  субъектам
МСП  из  числа
молодежи,
открывшим
собственное дело

Всего 178,6 100 100 100 100 100 678,6

в т.ч. МБ 2 100 100 100 100 100 502
ОБ 176,6 - - - - - 176,6

1
1.2.6

Субсидии
субъектам малого
и среднего
предпринимательс
тва на возмещение
части затрат,
связанных с
приобретением
оборудования

Всего  462 - - - - - 462
в т.ч. МБ 462 - - - - - 462

ОБ - - - - - - -
1

1.3.
Информационная
поддержка
субъектов МСП

- - - - - - -

1
1.3.1.

Информирование
субъектов  МСП о
механизмах
государственной и

- - - - - - -

муниципальной
поддержки

1
1.3.2.

Проведение
семинаров,
конференций  по
вопросам
развития
предпринимательс
тва

- - - - - - -

1
1.3.3.

Подготовка  и
освещение в СМИ
материалов  о
проводимых
субъектами  МСП
благотворительны
х акциях

- - - - - - -

1
1.4.

Имущественная
поддержка
субъектов МСП

- - - - - - -

1
1.5.

Развитие
кадрового
потенциала

Всего 91,1 20 20 20 20 20 191,1
в т.ч. МБ 1 20 20 20 20 20 101

ОБ 90,1 - - - - - 90,1
1

1.5.1.
Субсидии  на
возмещение  части
затрат  на  оплату
образовательных
услуг

Всего 91,1 20 20 20 20 20 191,1
в т.ч. МБ 1 20 20 20 20 20 101

ОБ

90,1 - - - - - 90,1

1
1.5.2.

Организация
мероприятий  по
предоставлению
образовательных
услуг  (включая
переподготовку  и

- - - - - - -

повышение
квалификации,  а
также  повышение
предпринимательс
кой  грамотности)
субъектам МСП и
их работникам

1.5.3. Организация  и
проведение
профориентацион
ных  семинаров
для  безработных
граждан

- - - - - - -

Итого по п.1: 2874,9 1 970 2 020 2 070 2 180 2 230 13344,9
в т.ч. МБ 1 060 1 120 1 140 1 140 1 210 1 210 6 880

ОБ 1814,9 850 880 930 970 1020 6464,9

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
вице-мэра  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»
М.В. Галченко.

3.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»  и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ
Ногликский» в сети интернет.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский» С.Н. Балакан

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ